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Eurajoki–Lapinjoki-vesistöalueryhmä 
kokous 1/2022 

 

 

   

Paikka: 

 
Paikalla: 

Eurajoen kristillinen opisto, Koulutie 4, Eurajoki  
 
Lauri Anttila, Puheenjohtaja, Eurajoki-Lapijokiryhmä ja Pyhäjärvi-instituutti 
Marja Vieno, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Ville Kangasniemi, Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Päivi Alanko, Lapijoen suojeluyhdistys 
Susanna Roslöf, Satakuntaliitto 
Mikko Ortamala, Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys 
Aulis Saarien, Turajärven suojeluyhdistys 
Jaakko Heikkilä, Turajärven suojeluyhdistys 
Seppo Varjonen, Eurajoen suojeluyhdistys 
Ilona Niskanen, Säkylän kunta 
Anna Soirinsuo, Satavesi-koordinaattori ja Varsinais-Suomen ELY-keskus 
 

 

Muistio  
 1. Avaussanat (5 min.) 

 Puheenjohtaja Lauri Anttila avasi kokouksen 14:30. 

      

 3. Kokonaisvaltainen valuma-aluekunnostus, käytännön esimerkkejä  

 Mikko Ortamala, Kokemäen vesistön vesiensuojeluyhdistys. Esitys liitteenä 1. 

 

 2. Lapijoen mahdollinen yleissuunnitelma ja kalataloudelliset kunnostukset  

           Anna Soirinsuo, VarELY & Lauri Anttila /PJI. Esitykset liitteenä 2 ja 3.   

  

 4. Suojeluyhdistysten ja hankkeiden ajankohtaiset kuulumiset  

 

Seppo Varjonen / Eurajoen suojeluyhdistys: 

Kesän päätapahtuma Eurajoki-melonta 22.5. Tapahtuman lähtöjuhlassa paneelikeskustelu aiheella 
Eurajoen vaelluskalat ja kalatarinat; paneelissa Seppo Varjonen, Jari Ollikainen, Ville Kangasniemi / 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Riina Kaski / Paneliankosken voima, Lauri Anttila / Pyhäjärvi-insti-
tuutti (Pji). Pji esitteli toimintaansa tapahtumassa. Noin 60 melojaa Eurajoessa maailman vaelluskala-
päivänä, tapahtumassa julkistettiin kannanotto "Eurajoesta halutaan todellinen vaelluskalajoki". 

Kesän ja syksyn muuta toimintaa:  

- Osallistuminen PJI Viheliäiset vieraat -vieraslajihankkeeseen, mm. jättipalsamitalkoot 

- Rantametsän ja -niityn hoitotalkoot kesällä 

- Suon ennallistamista yhteistyössä Metsähallituksen kanssa; Kakkeriaansuon avo-ojien tukkiminen 

- PJI siikahankkeessa mukana talkoissa ennallistamistoimissa Eurajoella 

- Vaelluskalaseminaari yhdessä PJI kanssa 
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- Simpukkakartoitus jatkuu   

 

Jaakko Heikkilä / Turajärven suojeluyhdistys: 

Turajärven pohjapadon yli ei tule vettä kesäaikaan koska kesäaikaanhaihdunta liian suurta, Juvajo-
keen eivät kalat nouse. Vuonna 2000 nostettiin vedenpintaa ja tehtiin Juvajoen ruoppaus 3,5 km mat-
kalta. Yläpuolinen aiemmin kuivattu Melajärvi tulee täyteen vettä keväisin ja syksyisin. 

Turajärven vedenpinta vaihtelee nykyisellään vain 0,5 m.  

Aulis Saarinen / Turajärven suojeluyhdistys: kalaa on järvessä -  

Jaakko Heikkilä: 2021 järven kunto kohtalainen, sateisena vuonna ravinnekuorma aiheuttaa vesikas-
vien ja levän ylikasvua. Niittosuunnitelma ostettu, Pieni summa tarvittaisiin kotisivun tekemiseen Tura-
järviseuralle. Ahvenkanta ylitiheä ja harvennus voisi olla hyvä. Kosken jälkeen tehty allas sekä aiem-
massa hankkeessa tehty ns. kalanruotoallas tulisi hoitaa.  

Lauri Anttila: Ruoppaus huonontaisi veden laatua, järviruoko ottanut osin sijaa järvikaislan tilalla.  

Niitto tulee sovittaa mittakaavaltaan sopivaksi, kaikkea ei tule niittää; uistin/ahvenvitaa myös voisi alu-
eittain poistaa. 

 

Susanna Roslöf / Satakuntaliitto: 

Satakunta-strategia vuoteen 2050 asti on hyväksytty 10.12.2021. Päätavoitteena on maakunnan kil-
pailukyvyn ja elinvoiman sekä satakuntalaisten hyvinvoinnin vahvistaminen. Tulevaisuuskuvan mu-
kaan Satakunta on vuonna 2050 elinvoimainen, energinen ja uudistuva maakunta, hyvinvoiva ja veto-
voimainen maakunta sekä vastuullinen ja osaava maakunta. Strategia muodostuu vuoteen 2050 täh-
täävästä pitkän aikavälin maakuntasuunnitelmasta, joka kuvaa tulevaisuuden tahtotilaa, sekä lähivuo-
sien kehitystarpeita määrittelevästä maakuntaohjelmasta 2022–2025. Maakuntaohjelmaan kytkeytyy 
myös EU:n edellyttämä Satakunnan älykkään erikoistumisen strategia 2021–2027, jonka tavoitteena 
on edistää innovaatiotoimintaa. Pitkän aikavälin maakuntasuunnitelma antaa suuntaviivat sekä maa-
kuntaohjelman että maakuntakaavan laadinnalle. 

 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen on käynnistynyt vuoden 2021 lopussa. Satakunnan 
maakuntakaava 2050 laaditaan kaikki maankäyttömuodot kattavana kokonaismaakuntakaavana, jol-
loin käsitellään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja kehittämisen kannalta tarpeelli-
set alueet koko maakunnan alueella. 

 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan keskeisenä lähtökohtana ovat voimassa olevat Sata-
kunnan maakuntakaava, Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 ja Satakunnan vaihemaakuntakaava 2, 
joiden kaavamerkintöjä ja määräyksiä tarkastellaan uudistuneiden valtakunnallisten alueidenkäyttöta-
voitteiden, uusimpien selvitysten, suunnitelmien ja inventointitietojen nojalla. Tarkoituksena on, että 
voimaan tullessaan Satakunnan maakuntakaava 2050 kumoaa Satakunnan aiemmat kokonais- ja vai-
hemaakuntakaavat. 

 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 osallistumis- ja arviointisuunnitelman luonnos on ollut nähtävillä 
1.4.-13.5.2022 välisen ajan. Satakuntaliitto on pyytänyt kunnilta, viranomaisilta ja sidosryhmiltä lau-
suntoja osallistumis- ja arviointisuunnitelman luonnoksesta ja tavoite-esityksiä kaavan tarkemmiksi 
tavoitteiksi 10.6.2022 mennessä. 

 

5. Mahdolliset muut asiat  
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Kalataloudellisen kunnostusrahan käytön mahdollisuuksista omarahoituksen osuutena esim. Nousu -
ohjelman rahoituksessa esim. Lapijoen alimman pohjapadon kiveämisessä kalan nousun mahdollista-
miseksi keskusteltiin. Ville Kangasniemi ottaa selvää käytön mahdollisuuksista ja kalataloudellisen 
kunnostamisen mahdollisuuksista erityisesti Lapijoella, joka jäänyt tähän asti hankkeiden katveeseen.  

 

Syksyn kokoukseen saa mielellään esittää toiveita ja ideoita, erityisesti toivotaan askelia konkretian 
suuntaan.  

 

6. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous sovitaan tarkemmin kesän jälkeen, alustava ajankohta syyskuun lopulle ja mahdolli-
sesti Turajärven rantaan Jaakko Heikkilän isännöimänä. 
 
Kokous päätettiin klo 16.22. 

 

 

Muistion laati Anna Soirinsuo. 
 


